
 
 

 

КОМИТЕТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

(КТР ЗО) 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

«10» декабря 2024 г.                                  № 22  

г. Мелитополь 
 

 

Об установлении цены (тарифа) на электрическую энергию (мощность), 

приобретаемую гарантирующими поставщиками у собственников и иных 

владельцев объектов микрогенерации на территории Запорожской области 

на 2025 год 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 23¹, пунктом 2¹ статьи 37 Федерального 

закона от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», абзацем третьим 

пункта 15 Положения об особенностях применения законодательства Российской 

Федерации в сфере электроэнергетики на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 

области, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 

29 июля 2023 г. № 1230 «Об особенностях применения законодательства 

Российской Федерации в сфере электроэнергетики на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 

Херсонской области», пунктом 1.1, подпунктом 3.1.2 пункта 3 Положения о 

Комитете тарифного регулирования Запорожской области, утвержденным Указом 

Губернатора Запорожской области от 13 мая 2024 г. № 331-у, Комитет тарифного 

регулирования Запорожской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить цену (тариф) на электрическую энергию (мощность), 

приобретаемую гарантирующими поставщиками у собственников и иных 

владельцев объектов микрогенерации, на территории Запорожской области в 

соответствии с приложением  к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года и 

действует по 31 декабря 2025 года. 

 

И.о. Председателя                   Е.М. Челакова 



 

Приложение  

к постановлению Комитета тарифного 

регулирования Запорожской области 

от «10» декабря 2024 г. № 22 

 

Цена (тариф) на электрическую энергию (мощность), приобретаемую 

гарантирующими поставщиками у собственников и иных владельцев 

объектами микрогенерации на территории Запорожской области на 2025 год 

 

 
 

№ 

п/п 

 

Показатель 

 

Единица измерения 

 

Цена (тариф) 

(без НДС) 

1 Одноставочный тариф 

 

руб./кВт·ч 
0,75 

 

 

 


